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Ansøgning: Renovering af og omlægning af 2 tennisbaner til hybrid (helårsbaner) i Ryparken 

 

Resume 

Som led i en renoveringsplan (bilag 1) for de 6 tennisbaner i Ryparken ansøger TKR om økonomisk støtte til 

renovering og omlægning af to baner samt etablering af LED aftenbelysning. På baggrund af øget 

medlemstilgang over de sidste 4 år og manglende indendørsfaciliteter indeholder ansøgningen forslag om 

at omlægge bane 5 og 6 til helårsbaner med aftenlys. Vores renoveringsplan tager således udgangspunkt i 

to ting. De nuværende baner er efter mere end 30 år nedslidte. Kombineres den nødvendige fornyelse af 

banerne med en omlægning til helårsbaner, vil udnyttelsesgraden af banerne stige betragteligt. 

TKR bidrager med op til 50% af udgiften. 

 

Baggrund 

Rødgrusbanerne på anlægget er senest renoveret i 1989. Banerne fremstår slidte, hvilket viser sig ved at 

banerne har svært ved at lede vandet væk, er svære at reetablere ved forårsklargøring og bliver meget 

hårde (ved sol) eller meget bløde (ved regn) i løbet af sæsonen (se vedhæftede udtalelse fra HP 

Tennisanlæg – bilag 4). Den gennemsnitlig levetid på almindelige rødgrusbaner forventes at være omkring 

20 år og max 30 år. Repræsentanter fra Kommunen ved Kultur Øst har besigtiget banerne i 2021, og er 

orienteret om baneforholdene.  

 

I 2016 indgik Københavns Kommune aftaler med de forskellige større tennisklubber om, at de drev og 

vedligeholdte kommunens tennisanlæg. På et møde i Grøndalscentret den 22.9.2015 fortalte Fritidschef 

Mads Kamp Hansen, at der forlods blev afsat 1.5 millioner kr. til opretning af baner på nogle anlæg. Og at 

der siden ville blive etableret en pulje til løbende banefornyelser. Driftsaftalens årlige tilskud kunne kun 

dække den løbende vedligeholdelse. Vi har siden i TKR årligt spurgt ind til denne pulje for banefornyelser og 

proceduren for at søge. Men har ikke kunnet få et svar. Vi har gennem de sidste fem år drevet og 

vedligeholdt banerne i Ryparken. Vi har investeret i at etablere et automatisk natvandingsanlæg. Og vi er 

lykkedes med at have gode baner. Men udløbstiden nærmer sig nu. Vi vil derfor gerne iværksætte en 

fornyelsesplan med perspektiv. Dvs begynde en nødvendig fornyelse og en samtidig omlægning til 

helårsbaner. Dermed kan vi både forny og forbedre banekapaciteten i Ryparken. 

 

Over de sidste 4 år har TKR oplevet en øget medlemstilgang, og klubben har aktuelt mere end 20 procent 

flere medlemmer i forhold til banekapaciteten. 

 



 

 2017 2018 2019 2020 2021 (d.d.) 

Samlet medlemstal 610 674 747 814 772 i 

Heraf juniorer 74 88 104 125 104 

Venteliste - - - 75 115 

 

 

Klubben har over de sidste 2 år været nødsaget til at etablere en venteliste, og aktuelt står 115 borgere på 

ventelisten til et medlemskab i klubben jf vedhæftede figur. Vær opmærksom på at 2021 tallene vil udvikle 

sig yderligere over året, da flere medlemmer tages ind løbende og flere melder sig på ventelisten. 

Udviklingen i demografien og udviklingen af Nordhavnsområdet forventes at øge behovet for medlemskab 

af klubben, hvilket ikke er muligt at håndtere under de nuværende forhold.  

Klubben har over de sidste 3 år forgæves forsøgt at etablere en hal i området, og oplever derudover et øget 

behov hos medlemmerne for adgang til at spille tennis om vinteren.  

 

Renovering af bane 5 og 6 

Ovenstående udfordringer med renoveringen, den manglende banekapacitet og specifikt den manglende 

adgang til indendørsfaciliteter vil blive afhjulpet med renovering af bane 5 og 6 til hybrid med 

aftenbelysning, således at medlemmer kan spille hele året (på nær ved dagsfrost) og banerne kan bruges 

indtil kl. 22.00. Der er indhentet to tilbud på hybridbaner, og et udvalg med bred deltagelse af medlemmer 

har afprøvet begge typer underlag.  

Renoveringen af alle baner forventes at være gennemført over de næste 6 -7 år, men denne ansøgning 

vedrører kun renovering af og omlægning af bane 5 og 6. 

 

Økonomi 

Udgiften til etablering renovering af baneunderlaget og etablering af 2 hybridbaner (bilag 2) er kr. 

1.158.750,- inkl moms. Udgiften til etablering af LED aftenbelysninger (bilag 3) er kr. 187.781,25,- inkl 

moms. 

Samlet pris forventes således at være kr. 1.346.531,25 inkl. moms. 

Ejer- og fornyelsesansvaret ligger hos Københavns Kommune, men TKR vil gerne bidrage med en 

medfinansiering på op til 50%. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Mikael Brauner, formand for TKR 

E mikael@brauner.nu 

T 41404990 

 

 

 

i Dette tal i 2021 kan ændres, da vi fremover ikke vil melde passive ind.  



2021 2022 2023 2024 2025

Renovering af bane 5 og 6

til hybrid (helårs)

Renovering af bane 3 og 4

til hybrid eller rødgrus

Renovering af bane 1 og 2

til hybrid eller rødgrus

2026 2027

Bilag 1 Renoveringsplan Tennisanlægget i Ryparken

Maj 2021
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   Søborg 19.12.2020 

TILBUD 

 

 

mellem parterne 

 

Jac Company ApS  Onsbjerg Alle 50, 2860 Søborg 

 

Tennisklubben Ryvang  Lyngbyvej 110, 2100 København 

 

Indledning: 

RedPlus har i mange år været en førende leverandør på det internationale sportsmarked. 

Virksomheden har alle de godkendelser, der kræves af en kvalitetsleverandør. Vi skræddersyr 

løsninger til sport, således at faciliteterne kan udnyttes optimalt. Selskabet og dets ejere har stor 

ekspertise og erfaring inden for bygningsfaciliteter. 

Fra projektets start har vi vores egen projektkoordinator, der styrer projektet sikkert gennem 

byggemøder i løbet af installationstiden, ved overdragelse og i garanti- og serviceperiode. 

Vores filosofi er at et godt samarbejde mellem kunde og leverandør, skaber det optimale resultat. 

 

RED PLUS ECO: 

Denne nye bane er designet til at respektere miljøet og er 100% genanvendeligt.  

RED PLUS ECO er en revolutionerende bane med et nyt materiale designet specielt til det nordiske 

klima. Banen har en unik drænflade som holder banen fugtig og spilbar. Ved RED PLUS ECO bruges 

der mindre vand til vanding af banen, da banen holder 80% på vandet. 

RED PLUS ECO tilbyder en komplet dræning på hele overflade og ikke kun gennem de relevante 

drænhuller som på en traditionel bane. Med denne form for dræning kan der spilles tennis lige efter 

det har regnet og hele året. 

 

Tekniske egenskaber: 

• Helt 100% genanvendeligt. 

• Reducerer temperaturen og bevarer fugtigheden i banen samt holder overfladen frisk. 

• Meget høj vanddræning over hele overfladen. 

• Takket være banens struktur opretholdes en konstant temperatur. 

• Banen danner ikke huller. 

• Man glider som på en traditionelle grusbane og har ens bold opspring på hele banen. 

 

Grundarbejde: 

Banerne skal lægges på en stabil drænflade, der er bygget som til en normal tennisbane. 

Det betyder, at masserne skal være frostsikret og er godt drænende. Der skal være store sten 

(skærver 22-48mm) i bunden og finere skærver på de øverste lag. Det sidste lag inden REDPLUS-

dækket installeres skal være 0-8 mm stabil grus og ikke have større afvigelse end 5 mm over 5 meter i 

længderetning. Der skal være 0,5% sidefald på banerne. 
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Opbygning: 

Afgravning af rødgruslag og mellemlag, som bortkøres. 

Afgravning af ca. 70% af slaggelaget svarende til ca.10 cm. som bortkøres. 

Dræn kontrolleres om ok. 

Levering og udlægning af 10 cm. sten 8/32 som iblandes resterende slaggelag. 

Dette gøres for at undgå opfrysninger. 

Levering og udlægning af 5-6 cm. stabilgrus 0/32 

Levering og udlægning af 3 cm. granitstenmel 0/2 

 

 

Jac Company ApS tilbyder pris på RedPlus ECO. 

 

• Bane 5 Anlæggelse, opbygning af nyt fundament, tjek af dræn samt fjernelse og 

bortkørsel af eksisterende grus/slagger. 

 

- Bane inkl. anlæggelse  DKK. 250.000, - 

- Opbygning af nyt fundament   DKK. 183.000, - 

 

• Bane 6 Anlæggelse, opbygning af nyt fundament, tjek af dræn samt fjernelse og 

bortkørsel af eksisterende grus/slagger. 

 

- Bane inkl. anlæggelse  DKK. 250.000, - 

- Opbygning af nyt fundament  DKK. 183.000, - 

  

 

• Dræn Pris DKK. 15.000, - per bane. 

3 stk. langsgående dræn Ø80 som føres til eksisterende afløbsbrønd. 

 

• Net stolper Pris DKK. 8.000, - per bane. 

Nedstøbning af nye net stolper af galvaniseret jern. 

 

• Belysning Pris DKK. 140.000, - som dækker 2 baner, dog skal der sættes et højere hegn 

op mellem bane 4 & 5.   

 

 

Garanti: 

Der gives 10 års garanti på RedPlus tæppet. 

 

 

Priserne er ekskl. moms. 

 

Med Venlig Hilsen  

 

Allan Larsen 

Jac Company ApS 
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   Søborg 29.04.2021 

TILBUD 

 

mellem parterne 

 

Jac Company ApS  Onsbjerg Alle 50, 2860 Søborg 

 

Tennisklubben Ryvang  Lyngbyvej 110, 2100 København 

 

 

Jac Company ApS tilbyder pris på Tweener-Lightning. 

 

 

• Belysning 2 Baner Pris DKK. 140.000, - som dækker 2 baner. Prisen er inkl. 

Opsætning, 13 stk. stolper (Stolperne skal stå mellem bane 2 & 3) samt el-installation 

 

- ”Standard” opsætning af 1 sæt double TWEENER. 

- 230V tilsluttes eksisterende udtag på tennisanlæg. (med forbehold for tilstrækkelig 

ampere til rådighed). 

- Levering og fastspændes af 50mm galvaniserede 3 meter stålrør på hegn mellem bane 1    

og 2. Fastspændes med stålbindere. 

 

 

Tillægsydelser: 

Timerstyring. 

- Levering af boks med timere, kontakter, trykknap m.m. således lyset kun kan tændes i et 

forudbestemt tidsrum samt kun lyser i f.eks. 60 minutter ad gangen ved aktivering. Alle 

tider kan justeres. 

 

Ovenstående kan udføres for kr. 6.000, -  

 

Maling af de galvaniserede stolper. 

- Maling af 13 stk. stolper i samme RAL-farve som TWEENER belysningsarmaturer. 

 

Ovenstående kan udføres for kr. 4.225, - 

 

Priserne er ekskl. moms. 

 

Med Venlig Hilsen  

 

Allan Larsen 

Jac Company ApS 



 HP Tennisanlæg A/S, Tingstedvej 29, 4350 Ugerløse tlf. 59186285 
                                                                          fax 59185588 - mobil tlf. 20157484 

 email:info@hptennis.dk  
    Lageradresse: Agrovej 6, 4340 Tølløse 

 
 
Ryparken TK 
                                                                             
Att:  Max Petersen    Dato: 21.05.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vurdering af banernes stand i Ryparkens TK. 
 
Banerne i Ryparken blev omlagt af HP Tennisanlæg i 1989-1990 
 
Normalt fungerer banerne i 20-30 år alt afhængigt af, hvor meget banerne bruges og hvor 
godt de vedligeholdes. 
I Ryparken har banerne i nogle år ikke været vedligeholdt optimalt, så banerne er blevet 
”hule”, og der er ikke ret meget rødgrus på. 
HP Tennisanlæg har nu vedligeholdt banerne i ca. 6 år, hvor vi har prøvet at udbedre de 
skader, som har været opstået inden HP Tennisanlæg overtager opgaven med 
vedligeholdelse af banerne. 
Drænevnen er meget nedsat, hvilket skyldes, at rødgruslag og mellemlag er blevet meget 
tyndt. Der er meget finstof i slaggelaget, så ved større regnskyl vil der stå vand på 
banerne i længere tid end normalt. 
Der er nu lavet automatisk vandingsanlæg, som har løst noget af problemet, nu flyver 
gruset ikke så let væk. 
HP Tennisanlæg har i de senere år prøvet at opbygge et nyt gruslag. 
Det har gjort, at banerne er røde at se på, men det løser ikke problemet med dræningen af 
banerne. 
HP Tennisanlæg vurderer, at banerne trænger til at blive omlagt for at nå et 
til fredsstillende resultat. 
 
HP Tennisanlæg laver alt indenfor tennis og har gjort det i ca. 35 år, og vi servicerer de 
fleste af klubberne på Sjælland. Vi klargør hvert år ca. 400-500 baner. 
Ryparken er i den dårlige ende med banernes tilstand. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
HP Tennisanlæg A/S 
Anders Madsen 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  
Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager 
udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan 
indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning. Budgettet skal godkendes af 
Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal 
godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige 
afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Tennisklubben Ryvang (TKR) ved formand Mikael Brauner 
CVR/CPR: 29544786 
Projektets navn: Renovering af 2 baner til helårsbaner (engangsbeløb) 

 
Projektperiode: 
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når 
den sidste udgift er afholdt. 

 
Indtægter 
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov. 

Budget Budget året 
før 
(hvis der er givet 
tilskud året før) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Tilskud fra Københavns Kommune 673265,63 0  
Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud 
fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.) 

   

a)    
b)    
c)    
Honorarer    
Billetindtægter    
Øvrige indtægter, specificeret    
Dækning fra TKR 673265,63 0  
b)    
c)    
INDTÆGTER I ALT 1346531,25 0  

 
 
Udgifter  
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov 

Budget Budget året 
før 
(hvis der er givet 
tilskud året før) 

Løn og honorarer   



 

2 
 

Konsulentudgifter   
Materialeudgifter   
Transportudgifter   
Opholdsudgifter   
Fortæring, herunder møder   
Diverse repræsentation   
PR og markedsføring   
Kontorhold (telefon, porto mv.)     
Revisionshonorar   
Øvrige udgifter, specificeret   
Pris fra leverandør 1346531,25 0 
b)   
c)   
UDGIFTER I ALT  1346531,25 0 

 
RESULTAT 0 0 

 
Kommentarer/forbehold: 
Priser og beløb er angivet inkl. moms. 
 
 
 
 
 
 
 

 


